
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 213» 

г. Краснодар, ул. Тургенева, 185, тел/факс (861) 221-46-59, 221-02-04 

 

ПРИКАЗ 
г. Краснодар 

 

от 09.01.2025 г.                        № 12-О  
 

«О проведении аттестации педагогических работников».  
 

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 

49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 24.03.2023      

№ 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

приказов Министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 17.08.2016 г. № 3902 «Об утверждении региональных 

документов по аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, Краснодарского края» в 

целях проведения аттестации работников для подтверждения соответствия 

занимаемых ими должностей на основе оценки их профессиональной 

деятельности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному за организацию   аттестации педагогических работников 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» Ржевской К.М. – старшему 

воспитателю составить список аттестуемых педагогических работников и 

график проведения аттестации.  

2. Утвердить список аттестуемых педагогических работников в 2024-2025 

учебном году (Приложение № 1) и График проведения их аттестации 

(Приложение №2). 

3. Ознакомить педагогических работников, подлежащих аттестации, с 

настоящим приказом до 10.01.2025 г. 

4. Организовать изучение нормативных документов по аттестации 

Педагогическим работниками в течение года. 

5. Организовать аттестацию педагогических работников в МАДОУ МО              

г. Краснодар «Детский сад № 213» в сроки, определенные документами. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 213»       О.Г. Шиянь 

С приказом ознакомлена:  

                                                                                                     К.М. Ржевская  

                                                                                                     И.Ю. Шупта 

                                                                                                     Н.Г. Юртаева 

                                                                                                     Н.И. Петрова 

                                                                                                     Л.И. Васильева 

                                                                                                     Е.В. Водяницкая  

                                                                                                     М.И. Короткова 

                                                                                                     Р.В. Егорова 

                                                                                                     Е.Н. Зубарева 

                                                                                                     А.В. Пашкова 



 

                                                                                                Приложение 1 

к приказу от 09.01.2025 г. № 12-О 

 

 

 

 

 

 

Список педагогических работников  

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» 

 аттестующихся в 2024-2025 учебном году. 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Аттестация 

1 Ржевская Ксения Михайловна Старший воспитатель Высшая квалификационная 

категория 

2 Шупта Ирина Юрьевна Воспитатель Высшая квалификационная 

категория 

3 Юртаева Наталья Григорьевна Воспитатель Высшая квалификационная 

категория 

4 Петрова Нина Ивановна Воспитатель Высшая квалификационная 

категория 

5 Васильева Любовь 

Михайловна 

Воспитатель Высшая квалификационная 

категория 

6 Водяницкая Елена 

Владимировна 

Воспитатель Высшая квалификационная 

категория 

7 Короткова Марина Ивановна Педагог-психолог Высшая квалификационная 

категория 

8 Егорова Раиса Васильевна Музыкальный 

руководитель 

Высшая квалификационная 

категория 

9 Зубарева Екатерина 

Николаевна 

Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

10 Пашкова Анна Викторовна Воспитатель Соответствие занимаемой 

должности 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 09.01.2025 г. № 12-О 

 

 

 

 

 

 

График проведения аттестации педагогических работников 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» 

 аттестующихся в 2024-2025 учебном году. 

 
№ 

п/п 

ФИО Занимаемая 

должность 

Категория Дата следующей 

аттестации 

1 
Ржевская Ксения 

Михайловна 

Старший 

воспитатель 

Первая 

квалификационная 

категория 

Декабрь 2024 года 

2 

Шупта Ирина Юрьевна Воспитатель 

Первая 

квалификационная 

категория 

Январь 2025 года 

3 
Юртаева Наталья 

Григорьевна 
Воспитатель 

Первая 

квалификационная 

категория 

Январь 2025 года 

4 

Петрова Нина Ивановна Воспитатель 

Высшая 

квалификационная 

категория 

Февраль2025 года 

5 
Васильева Любовь 

Михайловна 
Воспитатель 

Первая 

квалификационная 

категория 

Январь 2025 года 

6 
Водяницкая Елена 

Владимировна 
Воспитатель 

Первая 

квалификационная 

категория 

Январь 2025 года 

7 
Короткова Марина 

Ивановна 
Педагог-психолог 

Первая 

квалификационная 

категория 

Май 2025 года 

8 

Егорова Раиса Васильевна 
Музыкальный 

руководитель 

Высшая 

квалификационная 

категория 

Декабрь 2025 года 

9 Зубарева Екатерина 

Николаевна 
Воспитатель 

- 
Май 2025 года 

10 Пашкова Анна Викторовна Воспитатель - Май 2025 года 

 

 

 

 


		2025-01-09T17:28:38+0300
	Шиянь Оксана Геннадьевна




